gitionale susceperunt (1), nihil cum arcae ratio-
niis habere commune, iudices autem provinciarum
quinque libris auri mulctandos et primates officio-
rum capitali poena plectendos, si hoc non fuerit
custoditum.

Dat VI Kal Februar BASSO et PHILIPPO Conss
[408]

14 *Impp. HONORIUS et THEODOSIUS AA EUCAR-
RIO (2) — Humilibus (3) officiis aut extraordi-
nariis oneribus occupari curiales non patimur, ne
publica vacillet utilitas Susceptionem (4) itaque
vestium aequius est ab officio proconsulari vel ab
his, qui in eodem meruerunt, solemniter (5) pro-
curari Horum namque interest huiusmodi explo-
rare rationem et quaerere qualitatem eorum (6),
quorum ad constituendum (7) commodior cura
est Neque enim aequum est, ut ad officium lu-
cra (8), ad curialium susceptionis tantum damna
pertineant Hanc igitur ab ordinibus iniuriam sub-
movemus, exceptis his, si (9) qui curialium in (10)
officio memorato aut militasse aut militare fuerint
deprehenso (11)*

Dat prid Kal Mart Ravenna, HONORIO IX et
THEODOSIO V AA Conss [412]

15 *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA VO-
LUSIANO P. P (12) — Aurum sive argentum quod-
cumque a possessore confectum, a curiali vel susce-
ptor accipiat, ita ut provinciae moderato eiusque
officium ad crimen suum non veniat pertinere, si pos-
sessoribus ullum fuerit ex aliqua ponderum iniqui-
tate illatum dispendium Et quidquid ex provinciis
ad nostrum dirigitur (13) aerarium, id ad illustres
vires aerarii nostri comites relatione deferatur*

Dat III Kal Mart Ravenna, post consulatum
FELICIS et TAURI VV CC [429]

TIT LXXI [LXXIII]

DE PONDERATORIBUS ET AURI ILLATIONE

1 *Imp CONSTANTINUS A ad EUPRAXIUM (14), Ra-
tionalem trium provinciarum — Aurum, quod infer-
tum a collatoribus, si quis vel solidos voluerit vel
materiam appendere (15), aequa (16) lance et libra-
mentis paribus suscipiatur*

PP (17) XIV Kal Aug PAULINO et IULIANO
Conss (18) [325]

2 *Imp IULIANUS (19) A ad MAMERTINUM P P —
Quoties de qualitate solidorum orta fuerit dubitatio,
placet, quem sermo graecus zygostaten (20) appel-*

(1) susceperint los mms Hfn. Gt., Hal., y Cuyacio
(2) suo salutem, añade el C Theod Este Eucario era p^o o
consul de Africa
(3) Humilibus, el C Theod
(4) El ms. Hfn., los códices de Russado, las ed Schf,
Cuyacio, y el C Theod; Susceptionem, Hal y los demás
(5) solemnitatem, Azo.
(6) eorum, conjetura Jac. Godofr aprobándola Haenel
(7) constituendum, el C Theod; consuendum, conjetura
Cuyacio Obs II 8; custodiendum, el ms Hfn
(8) Incella, el C. Theod.
(9) Los mms Hfn Gt., la ed Schf, Cuyacio, el C Theod,
y var l en Azo; si, omittita Hal y los demás
(10) in, omittita el C Theod.
(11) fuerit deprehensus, el C Theod
(12) post alia añaden Russ. Cont y los demás, según el
C Theod, mas no Cuyacio